ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Советская ул., дом 15, с. Лаврентия, Чукотский район, Чукотский

автономный округ, 689300

ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного совета при Администрации

муниципального образования Чукотского муниципального района

С.Лаврентия 08 декабря 2022 г.

Председатель:
Мотвеева Ирина Сергеевна- Заместитель директора ООО «Берингов

пролив».

Члены Общественного совета:

Таеном Станислав Председатель ТСО КМНЧ «Дауркин»;
Викторович -

Орифова Ольга Сергеевна - Руководитель МБОУ «Центр образования
села Лаврентия»;

Цыденова Татьяна Ведущий бухгалтер МКУ «УДиА
Владимировна - Администрации МО Чукотский

муниципальный район»;

Етов Алексей Викторович - Инженер филиала аэропорт Лаврентия ФКП
«Аэропорты Чукотки»;

Губерская Ольга Васильевна - Документовед МКУ «УДиА
Администрации МО Чукотский
муниципальный район».

Приглашенные:
- Начальник отдела комплексных проверок и координации работы в сфере
муниципального контроля Администрации муниципального образования
Чукотский муниципальный Ольга Борисовна Бибикова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание заместителя председателя и ответственного секретаря
Общественного совета при Администрации муниципального образования
Чукотский муниципальный район.

2. Общественное обсуждение проектов муниципальных правовых актов
Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный
район:

1) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год при
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах Чукотского муниципального района»;

2) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере
муниципального жилищного контроля на территории муниципального
образования Чукотский муниципальный район»;

3) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального
образования Чукотский муниципальный район на 2023 год»;

4) «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному
контролю на территории муниципального образования Чукотский
муниципальный район на 2023 год».

1. СЛУШАЛИ:
Бибикову О.Б. Довела до сведения об организации Общественного

совета при Администрации муниципального образования Чукотский
муниципальный район (далее - Общественный совет). Основной целью
деятельности Общественного совета является обеспечение взаимодействия
граждан, организаций, органов власти и Администрации муниципального
образования Чукотский муниципальный район (далее - Администрация) для
согласования общественно значимых интересов заинтересованных сторон
при решении наиболее важных вопросов местного значения в сфере
деятельности Администрации, защиты прав и свобод граждан и организаций,
повышения гласности, прозрачности и эффективности деятельности
Администрации при осуществлении ею своих полномочий.

ВЫСТУПИЛИ:
Бибикова О.Б. По 1 вопросу поступили предложения от членов совета на
должность заместителя председателя Общественного совета предложить
кандидатуру Орифовой Ольги Сергеевны, руководителя МБОУ «Центр
образования села Лаврентия».

Голосовали: за - 5 чел.
Против - О чел.
Воздержался - 1 чел.

РЕШИЛИ: Заместителем председателя Общественного совета
большинством голосов избрана Орифова Ольга Сергеевна.

На должность ответственного секретаря Общественного совета
предложена кандидатура Губерской Ольги Васильевны.

Голосовали:за - 5 чел.
Против - О чел.
Воздержался - 1 чел.

РЕШИЛИ: Ответственным секретарем Общественного совета избрана
Губерская Ольга Васильевна.

2. СЛУШАЛИ:
Бибикову О.Б. В Чукотском муниципальном районе в период с «01» октября
2022 г. по «01» ноября 2022 г. на официальном сайте Чукотского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" https://chukotraion.ni/ были проведены общественные обсуждения
проектов нормативных правовых актов Администрации муниципального
образования Чукотский муниципальный район:

1) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год при
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах Чукотского муниципального района»;

2) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере
муниципального жилищного контроля на территории муниципального
образования Чукотский муниципальный район»;

3) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального
образования Чукотский муниципальный район на 2023 год»;

4) «Об утверждении программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному
земельному контролю на территории муниципального образования
Чукотский муниципальный район на 2023 год».

https://chukotraion.ni/

Оповещение о начале общественных обсуждений было размещено на
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" https://chukotraion.ni/ в разделе
Информация/Муниципальный контроль.

В период проведения общественных обсуждений были поданы
следующие замечания и предложения от участников общественных
обсуждений:

1. От участников общественных обсуждений постоянно проживающих
на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения -
не подавались.

2. От иных участников общественных обсуждений - не подавались.

РЕШИЛИ: Предложить Администрации утвердить проекты нормативных
правовых актов:

1) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год при
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах Чукотского муниципального района»;

2) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере
муниципального жилищного контроля на территории муниципального
образования Чукотский муниципальный район»;

3) «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального
образования Чукотский муниципальный район на 2023 год»;

4) «Об утверждении программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному
земельному контролю на территории муниципального образования
Чукотский муниципальный район на 2023 год».

Председатель Общественного совета И.С. Мотвеева

Секретарь Общественного совета О.В. Губерская

https://chukotraion.ni/